À vista dos elementos contidos no presente Processo Administrativo nº 
15433/2017 e face a manifestação da SAJ as fls. 2533/2535, AUTORIZO o DECRÉSCIMO do valor 
do contrato nº 054/2018 em R$ 8.335,97 (oito mil, trezentos e trinta e cinco reais e noventa e 
sete centavos), tornando nulo o ato do prefeito nº 263/19, publicado no IOMO em 01/10/19.  

Publique-se. A seguir, à Secretaria de Assuntos Jurídicos para as 
providências cabíveis.

[...]

NOTA DE EMPENHO nº 28111/2019 
DL nº. 76/2019 SMARAPD 
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO – SS 
CONTRATADA: MEGA MED PRODUTOS E SERVIÇOS HOSPITALARES LTDA 
CNPJ: 05.203.057/0001-01 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE ELETROCAUTÉRIOS 
ASSINATURA: 14/10/2019 
VALOR: R$ 14.780.00 (QUATORZE MIL, SETECENTOS E OITENTA REAIS) 
PRAZO: 05 (CINCO) DIAS   

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO CENTRAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS 

Rua Narciso Sturlini, nº 161 - Centro - CEP 06018-100 - Osasco / SP 
Fone: (0xx11) 3652-9539 - FAX: (0xx11) 3652-9257

[...]

Fica prorrogada a vigência do Contrato nº 037/2016, por 
mais 12 (doze) meses, contada de 08 de julho de 2019, conforme manifestação da Secretaria 
de Saúde, acostada à fl. 1.612, Parecer Jurídico às fls. 1.661/1633 e autorização da Secretaria 
de Saúde, acostada à fl. 1.667; Valor: R$ 529.200,00 (quinhentos e vinte e nove mil e 
duzentos reais); Vigência: 12 (doze) meses. 

ERRATA: 

Onde se lê: 

Processo: 05.944/2018; Termo de Reti-Ratificação do Contrato nº 074/2019; 
Contratante: Município de Osasco/Secretaria de Finanças; Contratada: CONSÓRCIO 
BASE-MILLENIO OSASCO/SP; Assunto: